Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 2

ATA 01 - RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01 / 2024 – P.M.F.R

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01 / 2024

LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro de 2024, reuniram-se na sala de licitações, compras

e contratos na Prefeitura Municipal de Frei Rogério, Estado de Santa Catarina, os membros da

Comissão de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 88/2022, para a análise das documentações

solicitadas para o Processo Licitatório nº 01/2024, Dispensa de Licitação nº 01/2024, para o

atendimento do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços em arbitragem para eventos esportivos promovidos e realizados pela

Administração Municipal de Frei Rogério, conforme termo de referência.

Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 19/01/2024

o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual

encerrava-se no dia 23/01/2024 às 17:00 horas.

As empresas abaixo manifestarão interesse apresentando suas propostas:

LIGA CAMPONOVENSE DE FUTEBOL, proposta global de R$ 47.630,00;

ALVES E MOMM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, proposta global de R$ 56.126,14;

MANUELLY DOS SANTOS MATIAS SERVIÇOS, proposta global de R$ 57.352,00;

Para tanto, o Agente de Contratação, juntamente com a equipe de apoio deste município

analisaram as propostas encaminhadas pelas empresas acima mencionadas.

Julgando-a pelo menor valor global.

Frente a isso, a proposta de menor valor foi a apresentada pela empresa LIGA

CAMPONOVENSE DE FUTEBOL, desta forma será procedido contato via e-mail, para que

seja apresentada as documentações de regularidade jurídica, fiscal, econômica e técnica, a fim de

análise e posterior contratação, fixando-se prazo de dois dias uteis após sua convocação.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Marcos Ribeiro, Agente de Contratação, lavrei a presente ata

que será assinada por mim, e demais membros.

_________________

Marcos Ribeiro

Agente de Contratação

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

2 / 2

____________________

Noemam Maciel Pepes

Equipe de apoio

__________________

Patricia Ribeiro

Equipe de Apoio